4
[image: image3.png]www.admpoyk.ru

HsuaeTc;I c 2009 roma

AP Nodkosckun

Hmpopnmuuouuuu GloaaeTeHp myHuuunaabHoro obpazosanas

[image: image4.png][oukosckUM
BEeCTHUK

              № 58 (914)

        от 02.12.2024 года

[image: image5.png]

Муниципальные правовые акты
Совета депутатов городского поселения Пойковский
Решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 02.12.2024 № 130 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.10.2023 №25 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района».
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.09.2014 № 82 «Об утверждении  Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления городского поселения Пойковский с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче  (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» в целях эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения поселения, Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 19.10.2023 № 25 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района», изложив пункт 3 приложения к решению в следующем порядке:

2.  «3. По вопросу: обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, передать полномочия в части:

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;

организация содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства;

создания условий для жилищного строительства;

осуществление муниципального жилищного контроля.».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава городского поселения И.С. Бородина

Председатель Совета депутатов городского поселения Пойковский В.В. Абазов
	 «Пойковский вестник»

Информационный бюллетень муниципального образования «городское поселение Пойковский»

Учредитель: Администрация городского поселения Пойковский
	Адрес редакции: 628331 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, 4 мкр. 5 дом.  Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня Фомченкова И.П.

Номер подписан в печать: 02/12/2024 Тираж: 100 экземпляров

Цена: бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

[image: image1][image: image2]
№ 58 (914)                                                                  от 02.12.2024 года

<2